

EAT Air & Sea Logistics A/S

Erritsø Møllebanke 10
7000 Fredericia
CVR-nr. 26121469

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 15.06.2018

Dirigent

Navn: Birger Karel Witalis

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017	6
Balance pr. 31.12.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2017	9
Pengestrømsopgørelse for 2017	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

EAT Air & Sea Logistics A/S
Erritsø Møllebanke 10
7000 Fredericia

CVR-nr.: 26121469
Hjemsted: Fredericia
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Torben Jensen
Birger Karel Witalis
Gerda Witalis

Direktion

Birger Karel Witalis

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er transport og spedition samt distribution hovedsageligt pr. sø og luft.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Der er for 2017 realiseret et underskud på 414 t.kr., hvilket ledelsen finder utilfredsstillende.

Det negative resultat skyldes at marked for både luft og søtransporter har været presset i 2017, samt aktiviteter for et af kerneområderne i selskabet har været i kraftig tilbagegang.

Med henblik på at forbedre indtjeningen arbejder ledelsen fortsat intensivt på at forøge selskabets bruttofortjeneste samt en fortsat reduktion af omkostningerne. På grundlag heraf er det ledelsens forventning, at 2018 vil vise et positivt resultat.

Med baggrund i ovenstående forventer ledelsen, at selskabets egenkapital på længere sigt kan reetableres via selskabets indtjening.

Der er i regnskabsåret modtaget driftstilskud fra B. Holding ApS til styrkelse af kapitalberedskabet.

Selskabets likviditetsbehov i 2018 er dækket via tilsagn fra selskabets moderselskab om fortsat finansiering.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Bruttofortjeneste		243.440	994.135
Personaleomkostninger	2	(570.771)	(804.685)
Driftsresultat		(327.331)	189.450
Andre finansielle indtægter		0	5.865
Andre finansielle omkostninger	3	(93.165)	(103.174)
Resultat før skat		(420.496)	92.141
Skat af årets resultat	4	7.119	6.465
Årets resultat		(413.377)	98.606
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(413.377)	98.606
		(413.377)	98.606

Balance pr. 31.12.2017

	Note	2017	2016
		kr.	kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		379.259	551.209
Andre tilgodehavender		31.318	0
Tilgodehavende selskabsskat		7.119	6.465
Periodeafgrænsningsposter		32.620	119.832
Tilgodehavender		450.316	677.506
Likvide beholdninger		40.001	133.921
Omsætningsaktiver		490.317	811.427
Aktiver		490.317	811.427

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		510.000	510.000
Overført overskud eller underskud		<u>(1.561.986)</u>	<u>(2.648.609)</u>
Egenkapital		<u>(1.051.986)</u>	<u>(2.138.609)</u>
Bankgæld		196.456	206.051
Leverandører af varer og tjenesteydelser		200.999	290.585
Gæld til tilknyttede virksomheder		504.468	1.944.733
Anden gæld		636.180	508.667
Periodeafgrænsningsposter		<u>4.200</u>	<u>0</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.542.303</u>	<u>2.950.036</u>
Gældsforpligtelser		<u>1.542.303</u>	<u>2.950.036</u>
Passiver		<u>490.317</u>	<u>811.427</u>
Going concern	1		
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitaloppgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital	Overført overskud eller underskud	I alt
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital primo	510.000	(2.648.609)	(2.138.609)
Koncerntilskud o.l.	0	1.500.000	1.500.000
Årets resultat	0	(413.377)	(413.377)
Egenkapital ultimo	510.000	(1.561.986)	(1.051.986)

Pengestrømsopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Driftsresultat		(327.331)	189.450
Ændringer i arbejdskapital	5	<u>(1.163.829)</u>	<u>(36.767)</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		(1.491.160)	152.683
Modtagne finansielle indtægter		0	5.867
Betalte finansielle omkostninger		<u>(93.165)</u>	<u>(103.174)</u>
Pengestrømme vedrørende drift		(1.584.325)	55.376
Dritstilskud fra moderselskab		<u>1.500.000</u>	<u>0</u>
Pengestrømme vedrørende finansiering		1.500.000	0
Ændring i likvider		(84.325)	55.376
Likvider primo		<u>(72.130)</u>	<u>(127.506)</u>
Likvider ultimo		(156.455)	(72.130)
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		40.001	133.921
Kortfristet gæld til banker		<u>(196.456)</u>	<u>(206.051)</u>
Likvider ultimo		(156.455)	(72.130)

Noter

1. Going concern

Likviditeten i selskabet har været stram igennem hele regnskabsåret 2017, hvilket også vil være tilfældet i 2018. Baseret på støtteerklæring dækkende frem til 31.05.2019 fra selskabets ultimative ejer er det ledelsens vurdering, at selskabet har den nødvendige likviditet til rådighed til at finansiere sine aktiviteter og til at sikre fortsat drift i regnskabsåret 2018. På grundlag heraf har ledelsen aflagt årsrapporten for 2017 som en going concern.

Selskabets egenkapital, som pr. 31.12.2017 er negativ med 1.052 t.kr., er i al væsentlighed finansieret ved lån fra selskabets moderselskab og ultimative ejer på i alt 782 t.kr.

	2017	2016
	kr.	kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	384.277	688.435
Pensioner	51.150	84.246
Andre omkostninger til social sikring	5.253	12.623
Andre personaleomkostninger	<u>130.091</u>	<u>19.381</u>
	<u>570.771</u>	<u>804.685</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>1</u>	<u>2</u>
	2017	2016
	kr.	kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	41.200	71.400
Renteomkostninger i øvrigt	17.325	15.516
Valutakursreguleringer	17.158	0
Øvrige finansielle omkostninger	<u>17.482</u>	<u>16.258</u>
	<u>93.165</u>	<u>103.174</u>
	2017	2016
	kr.	kr.
4. Skat af årets resultat		
Regulering vedrørende tidligere år	<u>(7.119)</u>	<u>(6.465)</u>
	<u>(7.119)</u>	<u>(6.465)</u>

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
5. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i tilgodehavender	234.309	(301.113)
Ændring i leverandørgæld mv.	<u>(1.398.138)</u>	<u>264.346</u>
	<u>(1.163.829)</u>	<u>(36.767)</u>

6. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med B. Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet udenlandske garantier for 30 t.kr.
